



Hans Aa Group Holding II ApS

Malervej 10
6710 Esbjerg V
CVR-nr. 41392789

Årsrapport 29.05.2020 - 31.12.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
10.06.2021

Jonas Madsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2020	9
Koncernens balance pr. 31.12.2020	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020	18
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020	21
Modervirksomhedens noter	22
Anvendt regnskabspraksis	24

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Hans Aa Group Holding II ApS

Malervej 10

6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 41392789

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 29.05.2020 - 31.12.2020

Direktion

Henrik Lodberg Jensen, direktør

Jonas Madsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020
	t.kr.
Hovedtal	
Bruttofortjeneste	34.465
Driftsresultat	10.247
Resultat af finansielle poster	(1.804)
Årets resultat	6.231
Balancesum	113.144
Investeringer i materielle aktiver	37.496
Egenkapital	5.563
Gns. investeret kapital inklusiv goodwill	71.286
Nettorentebærende gæld	49.475
Nøgletal	
Afkast af investeret kapital inkl. goodwill (%)	32,70
Finansiell gearing	8,89
Egenkapitalforrentning (%)	224,02
Soliditetsgrad (%)	4,92

Hovedtal for 2020 omfatter 7 måneders drift.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal". Ved beregning af afkast af investeret kapital inkl. goodwill anvendes EBITA i stedet for årets resultat.

Afkast af investeret kapital inkl. goodwill (%):

$$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$$

Finansiell gearing:

$$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Gns. egenkapital}}$$

Egenkapitalforrentning (%):

$$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$$

Soliditetsgrad (%):

$$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens aktivitet består i fremstilling af presenninger til industrien mv. Moderselskabets aktivitet består i at besidde kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Moderselskabet er stiftet den 29. maj 2020. Koncernen er nyetableret den 29. maj 2020 i forbindelse med, at moderselskabet købte 100% kapitalandele i Hans Aa Group Holding ApS.

Koncernen har i regnskabsperioden på 7 måneder nået et meget tilfredsstillende resultat. Årets resultat udgør et overskud på 6.231 t.kr. efter skat.

Egenkapitalen udgør 5.563 t.kr. svarende til en soliditetsgrad på 5%, hvilket er som forventet.

Det er ledelsens opfattelse, at resultatopgørelsen, balancen og pengestrømsopgørelsen med tilhørende noter indeholder alle væsentlige oplysninger til bedømmelse af virksomhedens resultat i det forløbne år og den finansielle stilling ved årets slutning.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er over det forventede.

Forventet udvikling

Koncernen forventer et resultat efter skat for 2021 i udgangspunktet på niveau med 2020.

Særlige risici

De væsentligste risici knytter sig til den generelle udvikling indenfor de enkelte markedssegmenter samt til valutakursudviklingen på især amerikansk, polsk og kinesisk valuta.

Miljømæssige forhold

Koncernen er miljømæssigt bevidst og arbejder kontinuerligt på at reducere den miljømæssige påvirkning af selskabets aktiviteter.

Koncernens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		34.464.960
Personaleomkostninger	1	(20.698.530)
Af- og nedskrivninger	2	(3.519.719)
Driftsresultat		10.246.711
Andre finansielle indtægter		100.446
Andre finansielle omkostninger		(1.904.760)
Resultat før skat		8.442.397
Skat af årets resultat	3	(2.211.554)
Årets resultat	4	6.230.843

Koncernens balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		195.470
Goodwill		16.445.791
Immaterielle aktiver	5	16.641.261
Grunde og bygninger		29.732.890
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.987.691
Materielle aktiver under udførelse		0
Materielle aktiver	6	35.720.581
Andre tilgodehavender		37.972
Finansielle aktiver	7	37.972
Anlægsaktiver		52.399.814
Råvarer og hjælpematerialer		16.744.482
Fremstillede varer og handelsvarer		2.511.396
Varebeholdninger		19.255.878
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		28.078.786
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.613.333
Andre tilgodehavender		1.562.834
Tilgodehavende skat		469.294
Periodeafgrænsningsposter	8	874.061
Tilgodehavender		32.598.308
Likvide beholdninger		8.890.154
Omsætningsaktiver		60.744.340
Aktiver		113.144.154

Passiver

	Note	2020 kr.
Virksomhedskapital		40.000
Overført overskud eller underskud		3.523.199
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000
Egenkapital		5.563.199
Udskudt skat	9	1.101.000
Andre hensatte forpligtelser	10	21.220.715
Hensatte forpligtelser		22.321.715
Gæld til realkreditinstitutter		17.971.538
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		13.300.000
Anden gæld		6.050.000
Langfristede gældsforpligtelser	11	37.321.538
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	11	1.500.757
Bankgæld		16.771.546
Modtagne forudbetalinger fra kunder		35.270
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.604.162
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.934.248
Anden gæld		17.091.719
Kortfristede gældsforpligtelser		47.937.702
Gældsforpligtelser		85.259.240
Passiver		113.144.154
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13	
Eventualforpligtelser	14	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15	
Transaktioner med nærtstående parter	16	
Dattervirksomheder	17	

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Indskudt ved stiftelse	40.000	40.000	0	80.000
Valutakursreguleringer	0	(747.644)	0	(747.644)
Årets resultat	0	4.230.843	2.000.000	6.230.843
Egenkapital ultimo	40.000	3.523.199	2.000.000	5.563.199

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.
Driftsresultat		10.246.711
Af- og nedskrivninger		3.519.719
Ændringer i arbejdskapital	12	6.085.000
Pengestrømme vedrørende primær drift		19.851.430
Modtagne finansielle indtægter		100.446
Betalte finansielle omkostninger		(1.904.760)
Refunderet/(betalt) skat		(2.552.848)
Pengestrømme vedrørende drift		15.494.268
Køb mv. af immaterielle aktiver		(18.808.801)
Køb mv. af materielle aktiver		(37.495.918)
Salg af materielle aktiver		19.295
Køb af finansielle aktiver		(40.811)
Andre pengestrømme vedrørende investeringer		(28.372.435)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(84.698.670)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(69.204.402)
Optagelse af lån		40.022.295
Kontant kapitalforhøjelse		80.000
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		21.220.715
Pengestrømme vedrørende finansiering		61.323.010
Ændring i likvider		(7.881.392)
Likvider ultimo		(7.881.392)
Likvider ultimo sammensætter sig af:		
Likvide beholdninger		8.890.154
Kortfristet gæld til banker		(16.771.546)
Likvider ultimo		(7.881.392)

Koncernens noter

1 Personaleomkostninger

	2020
	kr.
Gager og lønninger	18.592.236
Pensioner	422.568
Andre omkostninger til social sikring	1.683.726
	20.698.530
<hr/>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	215

	Ledelses-
	vederlag
	2020
	kr.
Direktion	1.039.206
Bestyrelse	109.375
	1.148.581

2 Af- og nedskrivninger

	2020
	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	2.167.578
Afskrivninger på materielle aktiver	1.352.141
	3.519.719

3 Skat af årets resultat

	2020
	kr.
Aktuel skat	2.083.554
Ændring af udskudt skat	128.000
	2.211.554

4 Forslag til resultatdisponering

	2020
	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	2.000.000
Overført resultat	4.230.843
	6.230.843

5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Goodwill kr.
Valutakursreguleringer	(2.375)	0
Tilgange	228.470	18.580.323
Kostpris ultimo	226.095	18.580.323
Valutakursreguleringer	2.421	0
Årets afskrivninger	(33.046)	(2.134.532)
Af- og nedskrivninger ultimo	(30.625)	(2.134.532)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	195.470	16.445.791

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Valutakursreguleringer	(476.766)	(205.602)	(1.388)
Tilgange	30.536.035	6.939.938	19.945
Afgange	0	(385.347)	(18.557)
Kostpris ultimo	30.059.269	6.348.989	0
Valutakursreguleringer	163.207	116.648	0
Årets afskrivninger	(489.586)	(862.555)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	384.609	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(326.379)	(361.298)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	29.732.890	5.987.691	0

7 Finansielle aktiver

	Andre tilgode- havender kr.
Valutakursreguleringer	(2.839)
Tilgange	40.811
Kostpris ultimo	37.972
Regnskabsmæssig værdi ultimo	37.972

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver vedrører forudbetalte omkostninger vedrørende 2021.

9 Udskudt skat

	2020 kr.
Bevægelser i året	
Indregnet i resultatopgørelsen	128.000
Tilgange	973.000
Ultimo	1.101.000

Udskudt skat vedrører immaterielle og materielle anlægsaktiver, varebeholdninger og andre hensatte forpligtelser.

10 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser vedrører earn out aftale. Af det hensatte beløb skal 4.666 t.kr. indsættes på deponeringskonto i 2021.

Earn out aftalen har en løbetid på 6 år og baseres på fremtidig indtjening. Opgørelse af den hensatte forpligtelse er derfor forbundet med en vis usikkerhed.

11 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.500.757	17.971.538	11.913.205
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	0	13.300.000	13.300.000
Anden gæld	0	6.050.000	1.250.000
	1.500.757	37.321.538	26.463.205

12 Ændring i arbejdskapital

	2020
	kr.
Ændring i varebeholdninger	397.000
Ændring i tilgodehavender	(7.974.000)
Ændring i leverandørgæld mv.	13.662.000
	6.085.000

13 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020
	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	388.960

14 Eventualforpligtelser

Der er indført nye skatteregler i Kina, hvorefter der kan ske beskatning af avancer i Kina ved indirekte salg (change of control i ejerkredsen). Det er usikkert, hvorvidt stiftelsen af Hans Aa Group Holding II ApS og overdragelse af kapitalandele i Hans Aa Group Holding ApS til dette selskab i maj 2020 vil udløse skat i Kina, som følge af de nye regler. Størrelsen af et eventuelt beskatningsgrundlag er ligeledes usikker.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 2.000 t.kr. i ejendom og skadesløsbrev nom. 8.000 t.kr. i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg (virksomhedspant). Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 29.733 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af virksomhedspantet udgør 21.964 t.kr.

Koncernens bank har stillet garanti på 516 t.kr. overfor realkreditinstitut.

16 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

17 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel
			%
Hans Aa A/S	Esbjerg	A/S	100
Hans Aa Polska Spólka z o.o.	Polen	sp. z	100
Hans Aa Wind A/S	Esbjerg	A/S	100
HHA Trading Holding ApS	Esbjerg	ApS	100
Ningbo Hans Aa Tarpaulin Manufacturing	Kina	Ltd.	100
Ningbo Hans Aa Trading Co.	Kina	Ltd.	100
Ejendomsselskabet Malervej 10 ApS	Esbjerg	ApS	100
Hans Aa Group Holding ApS	Esbjerg	ApS	100

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(35.000)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.584.105
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(3.000)
Andre finansielle omkostninger		(399.290)
Resultat før skat		6.146.815
Skat af årets resultat	1	84.028
Årets resultat	2	6.230.843

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		56.057.176
Finansielle aktiver	3	56.057.176
Anlægsaktiver		56.057.176
Tilgodehavende skat		286.028
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		298.000
Tilgodehavender		584.028
Omsætningsaktiver		584.028
Aktiver		56.641.204

Passiver

	Note	2020 kr.
Virksomhedskapital		40.000
Overført overskud eller underskud		3.523.199
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000
Egenkapital		5.563.199
Andre hensatte forpligtelser	4	21.220.715
Hensatte forpligtelser		21.220.715
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		13.300.000
Anden gæld		6.050.000
Langfristede gældsforpligtelser	5	19.350.000
Bankgæld		7.275.488
Gæld til tilknyttede virksomheder		503.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.412.534
Anden gæld		1.316.268
Kortfristede gældsforpligtelser		10.507.290
Gældsforpligtelser		29.857.290
Passiver		56.641.204
Eventualforpligtelser	6	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7	
Transaktioner med nærtstående parter	8	

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Indskudt ved stiftelse	40.000	40.000	0	80.000
Valutakursreguleringer	0	(747.644)	0	(747.644)
Årets resultat	0	4.230.843	2.000.000	6.230.843
Egenkapital ultimo	40.000	3.523.199	2.000.000	5.563.199

Modervirksomhedens noter

1 Skat af årets resultat

	2020
	kr.
Aktuel skat	6.676
Refusion i sambeskatning	(90.704)
	(84.028)

2 Forslag til resultatdisponering

	2020
	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	2.000.000
Overført resultat	4.230.843
	6.230.843

3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Tilgange	50.220.715
Kostpris ultimo	50.220.715
Valutakursreguleringer	(747.644)
Afskrivninger på goodwill	(1.771.085)
Andel af årets resultat	8.355.190
Opskrivninger ultimo	5.836.461
Regnskabsmæssig værdi ultimo	56.057.176
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	16.445.791

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

4 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser vedrører earn out aftale. Af det hensatte beløb skal 4.666 t.kr. indsættes på deponeringskonto i 2021.

Earn out aftalen har en løbetid på 6 år og baseres på fremtidig indtjening. Opgørelse af den hensatte forpligtelse er derfor forbundet med en vis usikkerhed.

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	13.300.000	13.300.000
Anden gæld	6.050.000	1.250.000
	19.350.000	14.550.000

6 Eventualforpligtelser

	2020 kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	11.891.029
Eventualforpligtelser over for tilknyttede virksomheder	11.891.029

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning fra 27. maj 2020. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er pantsat kapitalandele i tilknyttet virksomhed. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte kapitalandele udgør 56.057 t.kr.

8 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
